АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 13 марта 2019 года № 220

г. Вельск

Об утверждении Положения об особенностях подачи рассмотрения жалоб
на решения и действия (бездействие) администрации муниципального
образования «Вельский муниципальный район», ее должностных лиц,

муниципальных служащих, а также на решения и действия (бездействие)
многофункционального центра предоставления государственных и

муниципальных услуг, его работников

В соответствии с частью 4 статьи 11.2 Федерального закона от 27 июля
2010 .года N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», пунктом 3 постановления Правительства Российской
Федерации от 16 августа 2012 года N 840 «О порядке подачи и рассмотрения
жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов
исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных
служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов
Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в
соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению
государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных
лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и
их работников, а также многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг и их работников» (в ред.
постановлений Правительства Архангельской области от 03.09.2013 N 406-пп,
от 25.09.2018 N 420-пп), ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить прилагаемое Положение об особенностях подачи и
рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации
муниципального образования «Вельский муниципальный район», ее
должностных лиц, муниципальных служащих, а также на решения и действия
(бездействие) многофункционального центра предоставления государственных
и муниципальных услуг, его работников.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в СМИ и
вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования
«Вельский муниципальный райЛН*
Архангельской области В.В. Черняев